סקירה בין-לאומית

אורטל טופורק בר יואה שורק טל לנטו

מאיירס ג׳וינט
ברוקדייל

המחקר בוצע ביוזמת מינהל שירותים אישיים וחברתיים
במשרד הרווחה והביטחון החברתי ומומן בסיועו

מכון מאיירס ג’וינט ברוקדייל
ת”ד 3886 ירושלים 9103702

טלפון: 02-6557400
brook@jdc.org | brookdale.jdc.org.il

ירושלים | אייר תשפ"ה | מאי 2025

עריכת לשון: סיגל אשכנזי
עיצוב גרפי: אפרת ספיקר

עורכת ראשית: רויטל אביב מתוק

mailto:brook%40jdc.org?subject=
http://brookdale.jdc.org.il

i

תקציר

רקע
אחת התופעות המטרידות בסכסוכי גירושין בעצימות גבוהה היא שימוש בהאשמות שווא כחלק מן המאבק המשפטי והרגשי
בין בני הזוג.

האפוטרופסות
מתבטאת גם בזכות ההורה לקבל החלטות בנוגע לקטין. גם כשהמשמורת חלקית האפוטרופסות אינה נפגעת בדרך כלל
ולהורה יש זכות להחליט בנוגע לילדיו, למעט במקרים חריגים שבית המשפט החליט להגביל או לבטל את האפוטרופסות של

אחד ההורים כדי להגן על טובת הילד )חוק הכשרות המשפטית והאפוטרופסות תשכ”ב-1962(.

2.1 הדיון בבית המשפט או בבית הדין
על פי החוק להסדר התדיינויות בסכסוכי משפחה )תשע”ה-2014(, מי שמבקש להגיש תובענה בעניין סכסוך משפחתי מופנה
תחילה ליחידת הסיוע ועליו להגיש בקשה ליישוב סכסוך ולבוא לאחד עד ארבעה מפגשי מידע, היכרות ותיאום. ייעודם של
המפגשים הוא לבחון עם הצדדים חלופה לניהול הסכסוך המשפחתי מחוץ לכותלי בית המשפט, טרם יגישו תובענה משפטית.